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Svar på intern høring vedr. forslag til lokalplanstillæg til 
Vejlands Kvarter - skole 

 

Med henvisning til vores bekymring for giftgrunden, den uafklarede tra-

fikale situation/skolevej over Vejlands Allé, de ringe fritids- og sportsfa-

ciliteter samt presset på naturen på Amager Fælled er Lokaludvalget af 

den opfattelse, at en grundskole i området ikke skal placeres i Fælledby, 

men kunne være i Bella Center Nord området eller ved, at kommunen 

overtager Bella Center og indretter centret til skole med plads til de i alt 

ca. 1.400 elever fra Ørestad. 

 

Bekymring for etablering af skole på giftgrund 

Som situationen vedrørende Fælledby byggeriet er i for øjeblikket, med 

uafgjorte retssager i forhold til lokalplanen, hele undergrundens beskaf-

fenhed som affalds- og giftdepot, uafklaret miljøkontrol og trafikal situa-

tion i området og nu også konkurssager i forbindelse med begyndende 

boligbyggeri i området, finder vi grundlaget for fagligt at behandle for-

slaget til lokalplantillæg 1 for værende alt for uklart og mangelfuldt. 

 

Som vi kender området i dag, med de mange uklarheder bl.a. omkring 

giftstoffer og ukontrolleret affald i millionvis af m3 i undergrunden un-

der hele byggefeltet for Fælledby, vil det være miljø- og sundhedsmæs-

sigt uforsvarligt at bygge en skole – stor eller lille – på Fælledbygrun-

den. 

 

I lokalplanmaterialet er det tydeligt godtgjort, hvor giftigt og farligt un-

dergrunden som tidligere ukontrolleret losseplads for hele København 

og omegn er, og hvor nu også akkrediterede jord- og vandprøveunder-

søgelser for området tydeligt bekræfter indhold af miljø- og sundheds-

skadelige giftstoffer langt over de af myndighederne fastlagte grænse-

værdier. Det gælder bl.a. alle former for tjærestoffer, sundhedsskade-

lige tungmetalforbindelser (bly, zink, kobber, kviksølv m.fl.), kulbrinte 

forbindelser og BTEX, der er samlebetegnelse for en række giftige og 
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farlige restforbindelser, som både optræder i luft og vand. Endvidere er 

der lossepladsgassen Metan, der vil sive op i målelige mængder i måske 

50 – 100 år på hele grunden og ved indsivning til boligrum kan forår-

sage eksplosion. 

 

Det er med udgangspunkt i alle disse miljø- og sundhedsskadelige og 

farlige stoffer i undergrunden, at Lokaludvalget for nylig også har bedt 

om en redegørelse fra Københavns Kommune og Region Hovedstaden 

om forvaltningen og ansvaret for udsivning og afløb af stærkt forurenet 

overflade- og grundvand fra byggegrunden med det igangsatte bygge-

arbejde og hvor vi ikke kender svaret på henvendelsen endnu. Noget ty-

der også på, at det begyndende byggearbejde på grunden bevirker ud-

ledning af giftstofferne i undergrunden til overfladen i øgede mængder 

som følge af gravearbejde, jordkomprimering og dybdegående pilote-

ring for boligbebyggelserne. Det øgede flow af giftstoffer fra under-

grunden øges også i forbindelse med forhøjelse af grundvandsspejlet 

under byggefeltet. En situation der er bevirket af klimaændringer med 

forhøjet vandstand på jorden. 

 

Bekymring for den trafikale situation for skolebørn 

Endvidere er der den uafklarede trafikale situation i området med sikker 

skolevej og passage over/under Vejlands Allé. Med de ca. 8.000 flere 

borgere i Bella Center Nord og Fælledby er Vejlands Allé fortsat en af de 

betydeligste trafikårer mellem øen Amager og fastlandet til to af bro-

erne: Sjællandsbroen og Motorvejsbroen. 

 

Placering af skolen ud mod Vejlands Alle og indkørslen til hele Fælled 

By med meget biltrafik er uhensigtsmæssig. Der bliver ikke nogen sikker 

skolevej for børnene over Vejlands Alle medmindre de laver en bro, 

hvilket bygherren og TMF afviste på mødet om lokalplanen for Bella 

Kvarter på grund af højde forskelle mellem Bella Kvarter og Amager 

Fælled. Hvordan skal en skolepatrulje dagligt kunne sikre 1.100 elever 

plus 200 – 300 ansatte på skolen samt forældretrafik i sikkert at komme 

på tværs af Vejlands Allé, der i forvejen under de forventede trafikale vil-

kår vil være sandet til af flere andre årsager.  

 

Mangel på plads til sports- og frikvarters aktiviteter og pres på natu-

ren 

Der mangler udenomsplads til sports- og frikvarters aktiviteter - og vi 

kan ikke bakke op om, at det skal være på tag pga. blæst og vejret i øvrigt 

i Danmark. Dertil hører, at vi er meget bekymrede for, at bebyggelsen vil 

få en ødelæggende betydning for naturen på Amager Fælled, herunder 

for bilag IV arterne. 

 

Venlig hilsen Amager Vest Lokaludvalg 


